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Is på hemsen
Hemsedal er jo norsk isklatrings vugge og kan 
skilte med ultraklassikere som Hydnefossen, 
Grøtenutbekken og Haugsfossen. Hemsedal 
har imidlertid mye mer å by på og i vinter 
kommer den første isføreren for dalen. Her vil 
ca 60 fosser i områdene Sentrum, Grøndalen, 
Golsjuvet bli presentert. De som har klatret 
is i Hemsedal tidligere vil garantert finne nye 
utfordringer. Her gir vi en liten smakebit fra is-
dalen. Se omtale av føreren på nyhetssidene.

Tekst: Bjørn Kruse og Jørgen Aamot

Ønderdalsdiederet 
Ønderdalsdiederet ligger rett vest for avkjøringen til 
Hemsedal skisenter. Et trent klatreøye vil ikke unngå 
å få øye på denne flotte formasjonen. Kjør veien opp 
mot Holdeskaret og parker i svingen rett under diederet. 
Forholdene på denne ruta varierer veldig fra sesong til 
sesong. Enkelte år dekkes hele ruta av is, mens andre år 
får man nøye seg med litt rim her og der. Uansett forhold 
er Ønderdalsdiederet et lite klatreeventyr som anbefales.
WI 4 evt M5 en tørr vinter, 150 meter.

Lancia GT
Parkering for all klatring på Skogshorn er ved 
Ulsåkstølen under veggen, herfra bruker man 
ca 1-2 timer til de forskjellige rutene. Lancia GT 
er 300 meter, holder M5/WI4 graden og er en 
av de mange flotte alpine linjene i området.
Første vinterbestigning av Nils Nielsen, Bjørn 
Kruse og Jørgen Aamot i 2009.

Hemsedalsguide Hemsedalsguide

Will Gadd om Hemsedal: I thought 
Hemsedal was more of a ski area 
with some ice climbing than what 
it is, an ice climbing area with 
some skiing!

Langset/Hydnefossen
Fossene på bildet er navngitt fra venstre mot høyre:

1) Langesetfeltet WI3-WI5 Lengde 20-60 meter 

2) Langesetbekken WI4 Lengde 120 meter

3) Hydnefossen WI6 Lengde 180 meter
For å komme til Langeset er det best å kjøre opp veien til kraftstasjonen under 
Veslehorn før denne stenger for sesongen. Derifra er det 10 minutters gange til de 
første linjene og 20 minutt til Langesetbekken. Etter at veien er stengt er det en 
lang skitur fra dalen. Langesetfeltet ble «oppdaget» sesongen 2010/11 og dette er et 
meget bra felt med bratt og formasjonsrik klatring. Feltet ligger nordøstvendt på ca 
1000 moh, så sesongen starter tidlig. I fjor hadde vi åtte dager på is her før oktober 
var omme. Per i dag er det klatret omkring 20 ruter på Langesetfeltet.

Parkering for Hydnefossen er ved elva Hydna på Thorsetsiden. Derfra bruker du ca 
2 timer til innsteget avhengig av snømengde. Hydnefossen er den absolutt mest 
kjente fossen i Hemsedal og en av de store klassikerne i Norge. Vanligste linjevalg 
er midtlinja, men selvstendige linjer både høyre og venstre er gått. Hydnefossen ble 
førstebesteget av Chloe Brooks og Marius Morstad allerede i 1979.

Grøtenutområdet
Fossene på bildet er navngitt fra venstre mot høyre:
1) Jordheimsbekken WI2 Lengde 100 meter
2) Grøtesigene (4 fosser) WI3 – WI4 Lengde 50-150 meter
3) Grøtenutbekken WI5 Lengde 250 meter
4) Grøtenutmiget WI3 Lengde 80 meter
Parkering for disse fossene er langs riksvei 52 og alle ligger i solsiden av 
Hemsedal. Grøtenutmiget nåes lettest ved å kjøre inn til Fekastølane under 
Nibbi.
Av disse fossene er Grøtenutbekken den mest kjente og med sine 250 
meter den lengste fossen i Hemsedal. Førstebestigningen har Henry Barber 
og Rob Taylor i 1979. Alle fossene på sydsiden har forholdsvis kort sesong 
og klatringen her avsluttes ofte i slutten av februar.
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Oversiktsbilde Sydsiden. Foto: Jørgen Aamot

Oversiktsbilde Nordsiden. Foto: Jørgen Aamot

Jørgen Aamot kjører Lancia GT i fjerde taulengde. Foto: Bjørn Kruse

Oversiktsbilde Lancia GT på 
Skogshorns mektige sydvegg. 

Foto: Bjørn Kruse

Oversiktsbilde 
¨Ønderdalsdiederet. 
Foto: Jørgen Aamot

Nils Nielsen førstebestiger Grans eksport WI4+. 
Foto: Bjørn Kruse

 Jørgen Aamot på siste taulengden i Ønderdalsdiedret. 
Foto Bjørn Kruse


